

RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI
DOT. OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI ODPADAMI,
W TYM PROMOCJI EKOLOGICZNYCH POSTAW I POCZUCIA
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ŚRODOWISKO

**projektu pn.: „Przedsiębiorcy do zasad się stosują - środowisko porządkują! -
program aktywnej edukacji”**

ODBIORCY:

Grupa docelowa projektu obejmuje szerokie spectrum odbiorców z obszaru całej Polski (w szczególności odbiorców z województwa lubelskiego, podkarpackiego i mazowieckiego). Jest to ważne z punktu widzenia istoty projektu, czyli działań ukierunkowanych na wzrost świadomości społecznej nt. gospodarki odpadami, modelu gospodarki o obiegu zamkniętym oraz wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez edukację w tej dziedzinie.

Odbiorcami bezpośrednimi przedsięwzięcia są: Przedsiębiorcy(oraz ich pracownicy) z obszaru całej Polski (w szczególności z województwa lubelskiego, podkarpackiego i mazowieckiego) ze wszystkich branż tj. osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, wykonująca działalność gospodarczą (Dz. U. z 2018 r. poz. 646) oraz ich pracownicy.

CEL:

Celem konferencji będzie uświadomienie przedsiębiorców(oraz ich pracowników) o zasadach segregacji odpadów w firmie oraz postępowanie z odpadami, z którymi przedsiębiorcy mają problem (np. zużyty sprzęt elektroniczny, elektryczny, tusz do drukarek itp.); sposoby zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów w przedsiębiorstwie; możliwości ponownego wykorzystania odpadów, urządzeń. Dodatkowo na konferencjach będą poruszane aktualne przepisy prawne dot. ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym oraz przepisów w zakresie wpisu w Bazie danych o produktach i opakowaniach. Pierwsza konferencja będzie poruszać również kwestię związane z realizacją projektu przez Fundację, jego promocję oraz zachęcanie przedsiębiorców i ich pracowników do udziału w szkoleniach. Natomiast druga konferencja (na zakończenie projektu) będzie przedstawiać również podsumowanie projektu.

TERMIN:

Wsparcie realizowane w terminie czerwiec/lipiec 2024r. (pierwsza konferencja) oraz czerwiec/lipiec 2025r.(druga konferencja).

Planowane przeprowadzenie 2 konferencji stacjonarnych(każda konferencja po śr.50osób). **W ramach organizacji 2 konferencji, w każdej z nich wezmą udział różne grupy przedsiębiorców.**

Dodatkowo, aby zwiększyć zasięg odbiorców konferencje będą odbywać się również online.

Szczegółowy (dzień i godzina) harmonogram konferencji zostanie opracowany na etapie realizacji projektu. Konferencje będą 1 dniowe (stacjonarne i online).

Podczas konferencji uczestnicy otrzymają materiały konferencyjne (m.in.: program konferencji, długopis, notes, teczka, zaświadczenie potwierdzające udział w konferencji) oraz zimny bufet (m.in. ciastka, woda, kawa, herbata).

LOKALIZACJA:

Wsparcie realizowane w salach konferencyjnych wyposażeniem multimedialnym na obszarze Polski (w szczególności realizacja na obszarze województwa lubelskiego/ podkarpackiego/ mazowieckiego). Konferencje przeprowadzone w lokalizacji, gdzie zgłosi się największa liczba uczestników/-czek.

KADRA:

Konferencja będzie prowadzona przez moderatora konferencji. Obowiązki m.in.: dbanie o prawidłowy przebieg konferencji, pilnowanie porządku oraz programu konferencji, wejść prelegentów, zarządzanie całością konferencji oraz przerwami. Dodatkowo zostaną zaangażowani prelegenci/ekspersi prezentujący wykłady podczas konferencji. Na 1 konferencji planowane jest wystąpienie 4 prelegentów/ekspertów.

Zaangażowane osoby będą posiadać wykształcenie wyższe/zawodowe lub kursy/certyfikaty kierunkowe oraz co najmniej 1 rok doświadczenia w pracy w obszarze gospodarki odpadami/działania w obszarze gospodarki odpadami lub eksperci w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym.

RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI			
KONFERENCJA	ZAGADNIENIE	METODY	LICZBA GODZIN
Prezentowanie tematów przez 4 prelegentów/w 1 dniu konferencji. 1 dzień konferencji będzie trwał około 8 godzin (łącznie z 2 przerwami kawowymi).			
1 konferencja	- Powitanie uczestników konferencji, przekazanie materiałów m.in. program konferencji, długopis, notes, teczka. - Prezentowanie założeń realizacji projektu przez Fundację, jego promocja oraz zachęcanie przedsiębiorców i ich pracowników do udziału w szkoleniach.	Prezentacja przez moderatora konferencji/Zarząd Fundacji.	Okolo 30minut.
1 konferencja	Podstawy gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
1 konferencja	Odpady komunalne oraz odpady m.in.: z działalności usługowej i produkcyjnej.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami	Okolo 1,5 godziny.

		praktycznymi.	
1 konferencja	Przerwa kawowa (m.in.: przekąski, ciastka, woda, kawa, herbata)	Przerwa.	Okolo 15 minut.
1 konferencja	Aktualne przepisy prawne dot. ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym oraz przepisów w zakresie wpisu w Bazie danych o produktach i opakowaniach; selektywna zbiórka, recykling, odzysk surowców i ich ponowne wprowadzenie do obiegu.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
1 konferencja	Przerwa kawowa (m.in.: przekąski, ciastka, woda, kawa, herbata)	Przerwa.	Okolo 15minut.
1 konferencja	Pozyskanie środków przez przedsiębiorstwa na inwestycje związane GOZ, prezentacja m.in.: proponowanych programów unijnych i polskich 2021-2027 w tym zakresie.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
1 konferencja	- Blok pytań - Podsumowanie konferencji, podziękowanie uczestnikom za udział, wręczenie zaświadczeń.	Prezentacja przez moderatora konferencji/Zarząd Fundacji.	Okolo 1 godziny.
			8 godzin

RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI			
KONFERENCJA	ZAGADNIENIE	METODY	LICZBA GODZIN
Prezentowanie tematów przez 4 prelegentów/w 1 dniu konferencji. 1 dzień konferencji będzie trwać około 8 godzin (łącznie z 2 przerwami kawowymi).			
2 konferencja	- Powitanie uczestników konferencji, przekazanie materiałów m.in. program konferencji, długopis, notes, teczka. - Podsumowanie projektu.	Prezentacja przez moderatora konferencji/Zarząd Fundacji.	Okolo 30minut.
2 konferencja	Podstawy gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.

2 konferencja	Odpady komunalne oraz odpady m.in.: z działalności usługowej i produkcyjnej.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
2 konferencja	Przerwa kawowa (m.in.: przekąski, ciastka, woda, kawa, herbata).	Przerwa.	Okolo 15 minut.
2 konferencja	Aktualne przepisy prawne dot. ochrony środowiska i gospodarki odpadami, w tym gospodarki o obiegu zamkniętym oraz przepisów w zakresie wpisu w Bazie danych o produktach i opakowaniach; selektywna zbiórka, recykling, odzysk surowców i ich ponowne wprowadzenie do obiegu.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
2 konferencja	Przerwa kawowa (m.in.: przekąski, ciastka, woda, kawa, herbata).	Przerwa.	Okolo 15minut.
2 konferencja	Pozyskanie środków przez przedsiębiorstwa na inwestycje związane GOZ, prezentacja m.in.: proponowanych programów unijnych i polskich 2021-2027 w tym zakresie.	Wykład teoretyczny (prezentacja) połączony z elementami praktycznymi.	Okolo 1,5 godziny.
2 konferencja	- Blok pytań - Podsumowanie konferencji, podziękowanie uczestnikom za udział, wręczenie zaświadczeń.	Prezentacja przez moderatora konferencji/Zarząd Fundacji.	Okolo 1 godziny.
			8 godzin.

Szczegółowy program konferencji zostanie opracowany na etapie realizacji projektu przez Konsultanta/Eksperta merytorycznego.

Dodatkowo zostanie opracowany wzór formularza zgłoszeniowego, przez który uczestnicy będą zgłaszali chęć uczestnictwa w konferencji. W przypadku naboru na konferencję będzie liczyła się kolejność zgłoszeń.

Nadzór nad działaniem prowadzony przez Kierownika Projektu.